[bookmark: _GoBack]от « 31 » августа 2022 года № 486
пгт. Свободный

Об утверждении муниципальной программы
 «Обеспечение жильем молодых семей на территории
городского округа ЗАТО Свободный на 2023-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Правительства Свердловской области от 24.06.2022 № 417-ПП «О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП», с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации городского округа
ЗАТО Свободный от 26.07.2013 № 505 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
(в ред. от 31.03.2022), руководствуясь Уставом городского округа
ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа ЗАТО Свободный на 2023-2030 годы» (прилагается).
	2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 17.05.2018 № 298 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа ЗАТО Свободный» на 2019-2021 годы»
с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа ЗАТО Свободный от 26.10.2021 № 562, от 23.05.2022 № 263,
от 06.07.2022 № 375.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Свободные вести»
и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Глава городского округа ЗАТО Свободный				     А.В. Иванов